
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.456 9Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA N°. 006/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2020/1104654,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor LUIS HENRIQUE FERREIRA BRITO, 
Id. Funcional nº. 54196485/1, ocupante do cargo de Técnico de Adminis-
tração e Finanças, para responder pela Coordenadoria de Normas Técni-
cas e Padronização, durante o impedimento da titular ISADORA BRANDÃO 
KOURY MAUÉS, Id. Funcional nº. 5947254/1, a contar de 01/01/2021 a 
29/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA N°. 007/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2020/1101977,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora TELMA DO SOCORRO NUNES GALVÃO, Id. Funcional 
nº. 54191476/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, para res-

ponder pela Gerência de Documentação e Informação, durante o impedi-
mento da titular NATANY SOARES LEITE, Id. Funcional nº. 57220133/1, no 
período de 26.01.2021 a 24.02.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 617108

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 

N° 007/2020
A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, designada 
através do Decreto Governamental do dia 16 de junho de 2020 publicado no 
DOE nº 34.256 de 17 de junho de 2020 e, no uso das atribuições delegadas 
pela Portaria nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, alterada pela Portaria nº 206/2020 – GS-
SEPLAD, publicada no DOE nº 34.316, e após recomendação e constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório pela 
Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, conforme Manifestação 
Jurídica nº 217/2020/CJUR/SEPLAD (seq. 145) e despacho do Controle 
Interno (seq. 148), respectivamente, resolve:
HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 007/2020, processo PAE nº 
2020/256855, cujo é a prestação de serviços de telefonia móvel pessoal 
(SMP) para atender aos órgãos e entidade do Poder Executivo Estadual, 
incluindo um sistema informatizado de gerenciamento on- line que permita 
a visualização e gerenciamento de todas as linhas móveis contratadas e 
faturas do Plano Corporativo, além da cessão, em regime de comodato, 
de aparelhos telefônicos móveis, de acordo com as especifi cações contidas 
neste Termo de Referência, assim como a transmissão de dados para aces-
so à internet, incluindo todo o suporte técnico eventualmente necessário 
para estes serviços e o fornecimento de sistema de Business Intelligence 
(BI), a empresa abaixo relacionada:

Empresa: CLARO BRASIL S/A - CNPJ: 40.432.544/0001-47
GRUPO ÚNICO

Item CÓD. SIMAS Serviço Unidade QTD. Estimada 
Mensal Valor Unitário Total Mensal Total 12 meses

01 10019-6

Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de linha de 
voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de 

SMSs (limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à 
caixa postal / secretária eletrônica ilimitado, franquia mínima de dados de 
40 GB, fornecimento de smartphone em comodato e Whattsap ilimitado 
(Enviar e receber mensagens de texto, áudio, vídeo e foto, chamadas de 

voz e video).

Assinatura   172 R$256,72   R$44.155,84  R$529.870,08

02 10019-6

Pacote de Serviços Empresarial Tipo II (Assinatura mensal de linha de 
voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de 

SMSs (limitados a 1.500 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à 
caixa postal / secretária eletrônica ilimitado, franquia mínima de dados de 
10 GB,  fornecimento de smartphone em comodato e Whattsap ilimitado 
(Enviar e receber mensagens de texto, áudio, vídeo e foto, chamadas de 

voz e video).

Assinatura   1.897 R$69,02 R$130.930,94   R$1.571.171 

03 10019-6

Pacote de Serviços Empresarial Tipo III (Assinatura mensal de linha de 
voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de 

SMSs (limitados a 1.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à 
caixa postal / secretária eletrônica ilimitado, franquia mínima de dados 

de 5 GB, fornecimento de smartphone em comodato e Whattsap ilimitado 
(Enviar e receber mensagens de texto, áudio, vídeo e foto, chamadas de 

voz e video).

Assinatura 2.447 R$47,00  R$115.009,00 R$1.380.108,00 

04 10019-6 Ligações LDI (LDI - SMP - M/FM) - Origem Móvel - Qualquer país/Região Minutos   5.855 R$1,66   R$9.719,30   R$116.632,00 

05 10019-6 Utilização de voz e dados em roaming internacional Diárias de Franquia 
Habilitada   8.165 R$59,29 R$484.103,00    R$5.809.234,00 

06 10019-6 Assinatura  mensal  de linha de dados, com franquia mínima  de  20 GB, 
com fornecimento de modems 4G e SIM CARDs. Assinatura   1.100 R$91,46 R$100.606,00 R$1.207.272,00 

VALOR TOTAL  R$884.524,00 R$ 10.614.287,16

1. Os serviços acima serão utilizados no período de 12 (doze) meses, durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
2. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento e demais providências cabíveis.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém - PA, 07 de janeiro de 2021
______________________________
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Secretária adjunta de Modernização e Gestão administrativa

Protocolo: 617340


